
 

 
 

 

 
 

 
 

1 

 

Alla   Prof.ssa Caruso Antonella 

 Al sito WEB, sezione progetti PNRR FUTURA e Amministrazione Trasparente 

Atti  

Sede  

 

OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione esecutiva 

del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza Missione 4 -  Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 

3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-

2022-962-P-17165- CUP: I64D22004240006 - titolo progetto: “LABORATORIO PER LA 

COMUNICAZIONE E LA DOCUMENTAZIONE DIGITALE . 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 





 

 
 

 

 
 

 
 

2 

 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022-2025 approvato dal Collegio docenti in data 12-12-

2022 e dal Consiglio di istituto in data 06-12-2022; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto del 31-01-2023 di approvazione del Programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 26-01-2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 9 del 31-01-2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 47864 del 18-03-2023 assunto al 

protocollo di questa scuola in data 21-03-2023 n. 5199; 

 

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del progetto del Dirigente scolastico  prot. n. 5803 del 

30-03-2023; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

 

VISTO l’incarico di natura tecnica di componente del Team Digitale  assegnato alla S.V. con delibera del 

Collegio Docenti n. 2, verbale n. 259 del 01-09-2022; 

 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., senza 



 

 
 

 

 
 

 
 

3 

 

previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua 

funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

 

DISPONE 

 

di assegnare alla  Prof.ssa Caruso Antonella  nata a Catania  il 17-06-1973 l’incarico tecnico-operativo per la 

progettazione esecutiva didattica degli spazi e degli allestimenti e il setting d’aula all’interno del gruppo di 

progettazione del Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 2– Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-

2022-962-P-17165- CUP: I64D22004240006 -  titolo progetto: “LABORATORIO PER LA 

COMUNICAZIONE E LA DOCUMENTAZIONE DIGITALE”. 

 

L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui sopra al di fuori dell’orario di servizio, secondo quanto 

previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, al paragrafo «Spese ammissibili»; 
 

Il presente incarico ha validità a partire dalla data della nomina fino al 31 agosto 2023 ed è conferito per un 

massimo di n. 40 ore, retribuite al compenso orario di € 23,22 lordo Stato – svolte oltre l’orario di servizio 

e debitamente documentate con firma – per un importo totale omnicomprensivo di € 928,80 . Il compenso 

spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto, previo presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente 

svolte e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del 

Ministero dell’istruzione e del merito. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., come disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 107624 

del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 

progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

4 

 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 

conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 

Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella 

sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctpm01000e 

 

 

Paternò, 12 luglio 2023 

 

 

Per accettazione 
 

__________________________ 
La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Santa Di Mauro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  e ss.mm.ii. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctpm01000e

		2023-07-13T15:06:18+0200
	DMRSNT67H65C351A




